
ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М  
Полевского городского округа

ПР ИКАЗ

от О /  2024 года ,-д

О подготовке и проведении регионального тренировочного мероприятия
на территории Полевского городского округа 26 января 2024 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 
232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», 
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 31.10.2023 № 1197-Д «Об утверждении плана мероприятий по 
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Свердловской области в 2023/2024 учебном году, Положением 
об ОМС Управление образованием ПГО, утвержденным решением Думы 
Полевского городского округа от 26 июня 2014 года № 161, в целях 
обеспечения технической подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение 26 января 2024 года регионального 
тренировочного мероприятия (далее - РТМ) по математике с участием 
обучающихся 9-х классов в пунктах проведения экзаменов (далее - ППЭ) на 
базе общеобразовательных организаций:

ППЭ 5901 - МБОУ ПГО «СОШ № 1» имени Героя Советского Союза Н.В., 
Кологойды,

ППЭ 5904 - МБОУ ПГО «СОШ № 14»,
ППЭ 5905 -  МБОУ ПГО «СОШ № 16» имени Заслуженного учителя 

РСФСР Г.И. Чебыкина,



ППЭ 5906 - МБОУ ПГО «СОШ № 17»,
ППЭ 5907 - МБОУ ПГО «СОШ № 18»,
ППЭ 5908 - МБОУ ПГО «СОШ № 20»,
ППЭ 5909 - МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 «Эрудит»,
ППЭ 5910 - МАОУ ПГО «СОШ-Лицей №4 «Интеллект».
2. Назначить руководителями ППЭ для проведения РТМ:
5901 - Семенову Оксану Михайловну,
5904 - Гилязову Светлану Михайловну,
5905 - Попову Викторию Сергеевну,
5906 - Комиссарову Алёну Андреевну,
5907 - Новопашину Анастасию Александровну,
5908 - Кукушкину Валентину Николаевну,
5909 - Денисенко Екатерину Анатольевну,
5910 - Соколову Ирину Дмитриевну.
3. Руководителям ППЭ обеспечить:
3.1. Материально-технические, организационные и кадровые условия 

проведения РТМ.
3.2. Общественное наблюдение в день проведения РТМ.
3.3. Присутствие медицинского работника в день проведения РТМ.
3.4. Проведение тренировочного мероприятия в рамках регламента по 

санитарно-эпидемиологическим требованиям.
3.5. Условия безопасности жизни и здоровья участников РТМ.
3.6. Условия пожарной, антитеррористической и информационной 

безопасности в период подготовки и проведения РТМ.
3.7. Оперативное взаимодействие с Региональным центром обработки 

информации и оценки качества образования, структурного подразделения 
ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования».

3.8. Назначить ответственных сотрудников за распечатку 
экзаменационных материалов (далее - ЭМ) РТМ.

4. Закрепить обучающихся общеобразовательных организаций за ППЭ 
согласно распределению по пункту 1 приказа ОМС Управление образованием 
ПГО от 29 декабря 2023 года № 351-Д «Об утверждении сети пунктов 
проведения экзаменов основного общего образования на территории 
Полевского городского округа в 2024 году».

5. Назначить ответственным за подготовку и проведение РТМ в Полевском 
городском округе Кречетову Татьяну Владимировну заведующего сектором 
ОМС Управление образованием ПГО.

5.1 Кречетовой Т.В. провести проверку готовности образовательных 
организаций ПГО к проведению регионального тренировочного мероприятия 
по математике для 9-х классов, в соответствии с графиком проверки готовности 
образовательных организаций ПГО к проведению регионального



тренировочного мероприятия по математике для 9-х классов (Приложение 1)
6. Членам территориальной экзаменационной подкомиссии 

Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области (далее - 
ГЭК) принять участие в тренировочном мероприятии в соответствии с 
распределением за ППЭ (Приложение 2).

7. Возложить ответственность на членов ГЭК за проверку качества печати 
ЭМ, сохранность и передачу ЭМ в аудитории проведения РТМ.

8. Руководителям общеобразовательных организаций Полевского 
городского округа:

8.1 Назначить ответственного за подготовку и проведение РТМ в 
общеобразовательной организации;

8.2 Внести изменения в расписание уроков для обеспечения работы ППЭ;
8.3 Обеспечить:
8.3.1 Участие сотрудников, задействованных в ППЭ в РТМ;
8.3.2 Участие экспертов в проверке экзаменационных работ по математике 

30 января 2024 года в 09:00 ч. в МБОУ ПГО «СОШ № 14» (Приложение 3).
8.3.3 Условия пожарной, антитеррористической и информационной 

безопасности в период подготовки и проведения РТМ.
8.3.4 Участие обучающихся 9-х классов в процедуре проведения РТМ
8.3.5 Условия безопасности жизни и здоровья участников РТМ.
8.3.6 Информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам организации и проведения РТМ.
8.3.7 Ознакомление обучающихся с результатами РТМ.
8.3.8 Индивидуальную работу с обучающимися по устранению учебных 

дефицитов, выявленных в ходе мониторинга результатов РТМ.
8.3.9 Условия доставки обучающихся в ППЭ в соответствии с 

требованиями дорожно -  транспортной безопасности, в том числе проведение 
инструктажей.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 
начальника ОМС Управление образованием ПГО Орехову В.А.

Начальник
ОМС Управление образованием ПГО М.В. Чеснокова



График проверки готовности образовательных организаций ПГО к 
проведению РТМ 26 января 2024 года

Приложение 1
к Приказу ОМС Управление образованием ПГО

от 10 января 2024г. № 1-Д

24 января 2024 года
9:00 ч. МБОУ ПГО «СОШ № 1»
10:00 ч. МБОУ ПГО «СОШ № 16»
11:00 ч. МБОУ ПГО «СОШ № 20»
13:30 ч. МАОУ ПГО «СОШ-Лицей № 4 «Интеллект»
14:30 ч. МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 «Эрудит»
15:30 ч. МБОУ ПГО «СОШ № 18»

25 января 2024 года
13:15 ч. МБОУ ПГО «СОШ № 14»
14:30 ч. МБОУ ПГО «СОШ № 17»



Распределение членов ГЭК по ППЭ на 26 января 2024 года

Приложение 2
к Приказу ОМС Управление образованием ПГО

от 10 января 2024г. № 1-Д

о о ФИО
1. ППЭ 5901,

МБОУ ПГО "СОШ № 1»
Галимулина Татьяна Викторовна 

Месилова Ольга Сергеевна
2. ППЭ 5910,

МАОУ ПГО "СОШ - лицей № 4 
"Интеллект"

Немешаева Елена Витальевна 
Рубцова Ирина Викторовна 
Кинчина Алена Аркадьевна

3. ППЭ 5904,
МБОУ ПГО "СОШ № 14"

Шавкунова Алена Владимировна 
Назарова Светлана Валерьевна

4. ППЭ 5905,
МБОУ ПГО «СОШ № 16»

Пьянкова Екатерина Владимировна 
Факаева Зульфия Радифовна

5. ППЭ 5906,
МБОУ ПГО «СОШ № 17»

Предеина Ирина Александровна 
Путилова Наталья Андреевна

6. ППЭ 5907,
МБОУ ПГО "СОШ № 18"

Валов Валерий Олегович 
Анисимова Ольга Викторовна 

Галина Юлия Булатовна
7. ППЭ 5908,

МБОУ ПГО "СОШ № 20"
Ветрова Дарья Александровна 
Жалиева Эльмира Халиловна

8. ППЭ 5909,
МАОУ ПГО «Политехнический 

лицей № 21 «Эрудит»

Клюева Ольга Игоревна 
Мишечкина Татьяна Александровна 

Хабирова Светлана Викторовна



Список экспертов предметной комиссии, участвующих в проверке работ
РТМ-9 по математике

Приложение 3
к Приказу ОМС Управление образованием ПГО

от 10 января 2024г. № 1 -Д

№ статус о о ФИО
1 Председатель МАОУ ПГО «СОШ-Лицей № 4 

«Интеллект»
Бажова

Наталья Михайловна

2 Эксперт МАОУ ПГО «СОШ-Лицей № 4 
«Интеллект»

Егорова Марина Сергеевна

3 Эксперт МАОУ ПГО «СОШ-Лицей № 4 
«Интеллект»

Одинцова Ольга Анатольевна

4 Зампредседателя МБОУ ПГО «СОШ № 8» Зангирова Ксения Николаевна

5 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 8» Кротова
Елена Владимировна

6 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 8» Серебренникова Алевтина 
Александровна

7 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 8» Лаврова Надежда Николаевна

8 Эксперт МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» Батуева
Анастасия Николаевна

9 Эксперт МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» Ващенко Ольга Викторовна

10 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 14» Кинчина Алена Аркадьевна

11 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 14» Тахтарова Клавдия Ивановна

12 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 17» Краснова
Лариса Николаевна

13 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 17» Суставова Ирина Евгеньевна

14 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 17» Халезова Ольга Сергеевна

15 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 18» Карягина
Ольга Александровна

16 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 18» Григорьева Елена Федоровна

17 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 20» Пестерева
Екатерина Александровна

18 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 20» Коурова Анна Леонидовна

19 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 20» Нагимова Анна Игоревна

20 Эксперт МАОУ ПГО «Политехнический 
лицей № 21 «Эрудит» Лосева Юлия Александровна

21 Эксперт МАОУ ПГО «Политехнический 
лицей № 21 «Эрудит» Стогниева Жанна Сергеевна

22 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» Аманбаева Луиза Учкуновна


